O Excelentíssimo Prefeito do Município de Itapeva/MG, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Itapeva/MG aprovou e ela sanciona a seguinte LEI:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 
orçamento vigente, Lei Municipal nº 1.652/2023- LOA, na importância de R$ 1.402.919,45 
(um milhão quatrocentos e dois mil novecentos e dezenove reais e quarenta e cinco 
centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

1.402.919,45 

02 04 01 CHEFIA DE GABINETE  
 35 04.122.2001.2001.0000 GESTAO EFICIENTE E TRANSPARENTE 5.000,00  
  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil F.R.: